2

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ХАСЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

20.02.2019
                                                                                        № 7
п. Палатка

О внесении изменений в решение Собрания представителей Хасынского городского округа от 06.10.2015 № 32 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования
«Хасынский городской округ»
В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса РФ, п. 2 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями) и во исполнение распоряжения Правительства Магаданской области от 14.09.2018 № 162-рп «Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 01 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)» и постановления Администрации Хасынского городского округа от 11.07.2018 № 238 «Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 01 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в муниципальном образовании «Хасынский городской округ», Собрание представителей Хасынского городского округа р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания представителей Хасынского городского округа от 06.10.2015 № 32 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Хасынский городской округ», далее – Решение, следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Решения изложить в новой редакции:

«4. Освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
- семьи, имеющие трех и более детей.»
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

Глава

Хасынского городского округа                                                    Б.В. Соколов
Председатель
Собрания представителей

Хасынского городского округа                                                    И.П. Тейхриб